

9. Opstilling af flere drikkeposter (2009-75450)

Udvalget skal tage stilling til opsætning af tyve nye drikkeposter. Forslaget skal indgå i budgetforhandlingerne om 2010-budgettet.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler

1. at opsætte tyve nye drikkeposter på udvalgte steder i byen, hvis der findes finansiering hertil
2. at der tages stilling til finansieringen af forslaget i forbindelse med budgetforhandlingerne 2010
3. at der med nærværende indstilling er gjort op med medlemsforslag om opsætning af flere drikkeposter i byen (2009-71694) stillet af Det Radikale Venstre

Problemstilling

Den 10. juni 2009 besluttede Borgerrepræsentationen at henvise medlemsforslaget om opstilling af flere drikkeposter, stillet af Det Radikale Venstre, til Teknik- og Miljøudvalget.

Forvaltningen blev pålagt at udarbejde et forslag om opsætning af 20 nye drikkeposter, der kan indgå i budgetforhandlingerne for 2010, samt at forslaget forelægges Teknik- og Miljøudvalget umiddelbart efter sommerferien 2009.

Normalt har forvaltningen råd til at opsætte 1-2 vandposter om året. I forbindelse med større anlægsprojekter søges dog også opsat nye vandposter. I forbindelse med renoveringen af Fælledparken er der fx planlagt opsætning af 4-5 vandposter, der finansieres af projektet.

Forvaltningen har ikke budgetmidler til at realisere opsætningen af tyve nye drikkeposter.

Løsning

De nye vandposter skal placeres der, hvor der erfaringsmæssigt er mange løbere bl.a. løberuterne om De indre søer, i Valbyparken, i Utterslev Mose osv. Drikkeposterne skal også placeres på større populære legepladser, på torve, pladser og strøggader, hvor der færdes mange mennesker.

De nøjagtige placeringer af de nye vandposter er endnu ikke fastlagt i detaljer, da de vil afhænge af et forholdsvis ressourcekrævende undersøgelsesarbejde af tilslutningsmulighederne på de forskellige placeringer til vand og afløb.

Økonomi

Det vurderes at opsætningen af en ny vandpost vil koste ca. 150.000 kr. ekskl. moms inklusiv projekteringsudgifter at indkøbe og opsætte. Det vil årligt koste ca. 5.000 kr. at vedligeholde og renholde en vandpost. I beløbet til opsætning er inkluderet udgifter til projektering mm., som er forholdsvis ressourcekrævende.

Udgifterne ved forslaget beløber sig derfor til 3,0 mio. kr. til opsætning og 100.000 kr. årligt i driftsudgifter.

Forvaltningen kan ikke finansiere opsætningen af tyve nye drikkeposter inden for den eksisterende budgetramme. Der skal derfor findes finansiering til såvel anlæg som drift af tyve nye drikkevandsposter.

Videre proces

Såfremt indstillingen vedtages skal der under budgetforhandlingerne i efteråret 2009 tages stilling til finansieringen. Hvis finansieringen tilvejebringes, vil forslag til konkrete placeringer fremgå af den efterfølgende indstilling om anlægsbevillingen. Drikkeposterne kan i givet fald være opsat med udgangen af 2010.

Hjalte Aaberg

/

Jon Pape

bilag

